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چهارشنبه  26 خرداد 1400  شماره 5963

دربی 96؛ پنجشنبه 24 تیر
با اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران، دیدارهای 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی در روزهای 
24 و 31 تیر ماه برگزار می شود که بر این اساس 
دیدار نود و ششم دو تیم استقلال و 
پرسپولیس روز پنجشنبه 24 تیر ماه ساعت 
19 و 45 دقیقه برگزار می شود. برنامه مسابقات 

ح زیر است: این مرحله به شر
 پنجشنبه ۲۴ تیر 

پرسپولیس  - استقلال )19:45، ورزشگاه آزادی(
لومینیوم اراک)2۰:3۰   گل گهر سیرجان -آ

ورزشگاه شهید سلیمانی سیرجان(
 ـ  سپاهان )21:3۰، ورزشگاه  فولاد خوزستان 

) شهدای فولاد اهواز
 پنجشنبه ۳۱ تیر

ملوان بندر انزلی - خیبر خرم آباد )2۰، ورزشگاه 
تختی انزلی(

کار بزرگ پزشک تیم چوکا
پزشک تیم فوتبال چوکای تالش، بازیکن تیم 
نود ارومیه را از خفگی نجات داد. در جریان 
بازی بازی دو تیم نود ارومیه و چوکای تالش 
زمانی که علی رشیدی می خواست آب بخورد، 
حلقه بالای بطری آب معدنی به گلویش رفت 
و راه تنفسی اش را بست. در این لحظه دکتر 
معبودی، پزشک تیم چوکا خیلی زود با دست 
این حلقه را از گلوی بازیکن نود ارومیه درآورد 

و جان او را نجات داد.

اسکوچیچ غرامت داد
دراگان اسکوچیچ در حالی اواسط فصل گذشته  
آبادان جدا شد که  لیگ برتر از صنعت نفت 
طبق قراردادش در صورت پیوستن به تیم 
دیگری باید 14۰ هزار دلار غرامت به این باشگاه 
پرداخت می کرد که این غرامت با شکایت 
 صنعت نفت به فیفا، توسط فدراسیون فوتبال 

پرداخت شد.

رکوردها برای شکسته شدن هستند؛ این جمله به شدت کلیشه ای اما حقیقی 
ــت. پرتغال رونالدو دیشب مقابل مجارستان طوفانی ده دقیقه ای به  اس
راه انداخت، طوفانی که در راس آن یک نام می درخشید، یعنی کریستیانو رونالدو. 
حالا نه فقط نفس های خودش، بلکه نفس های خیلی ها در سینه حبس شده 

است. سه گل دیگر که بزند علی دایی دیگر آقای گل جهان نیست. این یعنی 
یک اتفاق تازه در دنیای فوتبال. با همه این ها هر اتفاقی هم که بیفتد علی دایی 
برای ما ایرانی ها همان آقای گل است، همان مرد قد بلند دوست داشتنی و 
همان کسی که بارها با گل هایش به هوا پریده ایم. به قول خود علی آقای دایی: 

»اتفاقا خوشحال می شوم رکوردم را یکی مثل رونالدو بشکند.« هم اکنون علی 
دایی با 1۰9 گل آقای گل فوتبال جهان است و کریستیانو رونالدو با 1۰6 گل به 
نزدیکی های مهاجم سرشناس فوتبال ایران رسیده. کریس امیدوار است در 

همین بازی های یورو عنوان آقای گلی فوتبال جهان را به دست بیاورد.

3 گل تا رسیدن رونالدو به علی دایی

پاس طلایی حاج صفی 
زمینه ساز تک گل ایران 
بود. در بازی با عراق همه 
بچه ها خوب بودند

عکس:
سعید زارعیان

برای این شادی شیرین اما، چه لحظات 
پرالتهابی بر فوتبال دوستان ایرانی گذشت. 
فقط بحث 9۰ دقیقه بازی دیشب نیست که در 
جای خودش یکی از پراسترس ترین بازی های 

این چند سال اخیر تیم ملی بود. 
از 23 آبان 1398 که ایران 2 بر یک به عراق باخت 
و در دورترین فاصله خود با جام جهانی 2۰22 
قرار گرفت تا همین دیشب که سردار آزمون 

تور دروازه عراقی ها را به لرزه درآورد و با دستانی 
به سوی آسمان، خدای خودش را شکر کرد 
چیزی در حدود 2۰ ماه همه نگران این بودند 
نکند یکی از بهترین نسل های تاریخ فوتبال 
ایران، شانس حضور در جام جهانی فوتبال را 

از دست بدهد. 
اما حالا  زمان فراغت از یک استرس و التهاب 
طولانی است. تیم ملی با درخشش ستاره های  

پارسی اش از بدترین شرایط ممکن، بهترین 
ــا پیروزی مقابل عراق  ــفاق را  رقم زد و ب ات
ــواز صعود  ــروه c جـ به عنوان صدرنشین گـ
ــه مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی را   ب

به دست آورد.
شاید بد نباشد 15 دقیقه پایانی بازی با عراق را باز 
هم دید. وقتی خیال مان راحت شد بابت صعود 
ج  و زمانی که از زیر بار فشارهای روانی بازی خار
شدیم تازه به عراقی ها  ثابت کردیم چقدر تفاوت 

هست میان تیمی که ما  داریم  و تیم آن ها. 
در همین دقایق سردار آزمون، علی قلی زاده، 
سامان قدوس و مهدی قائدی هر کدام یک 
موقعیت تک به تک را از دست دادند. مهدی 
طارمی هم هر کار خواست با دفاع عراق کرد. 
این ها را بگذارید کنار 9۰ دقیقه بازی با تمرکز 
بالا در خط دفاعی و خط میانی. 9۰ دقیقه دویدن 

در هوای گرم و شرجی منامه. منامه این بار برای 
فوتبال ایران همه خاطرات بد گذشته را پاک 
کرد. 4 بازی، 4 برد، 17 گل زده و 12 امتیاز کامل 
به همراه کلی طلسم سنگین که شکسته شد. 
بردن بحرین در منامه برای اولین بار و بردن 
ــال. این صعود دلچسب  ــراق پس از 1۰ س ع

مبارک همه مردم ایران.

12 تیم مرحله نهایی در آسیا
برد مقابل عراق به  با  تیم ملی در شرایطی 
عنوان صدرنشین راهی مرحله سوم مقدماتی 
جام جهانی شد که با یک تساوی هم صعود 
می کرد. با این حال شاگردان اسکوچیچ برای 
هم قسم  مقتدرانه  صعود  یک  و  سرگروهی 
شده بودند. دیشب برد یک بر صفر استرالیا 
مقابل اردن در همان اواسط نیمه دوم بازی با 

عراق، خیالمان را  راحت کرد که تیم ملی حتی 
در صورت تساوی هم صعود می کند. 

ازبکستان  با این حال عربستان هم مقابل 
پیروز شد که این هم یکی دیگر از نتایج دلخواه 
در صورت تساوی بود. دیشب تیم های عمان، 
عراق، ویتنام، چین و لبنان به عنوان برترین 
تیم های دوم گروه ها جواز صعود به مرحله 
نهایی را به دست آوردند و بزرگ ترین حذف 

شده رقابت ها ازبکستان لقب گرفت.
ایران، سوریه، استرالیا، عربستان، ژاپن، امارات 
و کره جنوبی هم دیگر تیم های صعود کننده 
به مرحله نهایی هستند. رقابت های مرحله 
سوم  مقدماتی جام جهانی در آسیا از 11 شهریور 
ماه در دو گروه 6 تیمی برگزار می شود و دو تیم 
برتر هر گروه مستقیما جواز حضور در 

جام جهانی 2۰22 قطر را به دست می آورد.

تیم ملی فوتبال ایران با غلبه بر عراق به جام جهانی نزدیک شد

ما توانستیم

 : سردار
مردم دعایمان 
کردند و ما هم 
هرچه در توان 
داشتیم گذاشتیم 
 برای شادی 
 دل آنها.  
واقعا ممنونم  
از آنها که در این 
شرایط سخت 
پشت تیم ملی 
بودند و حمایت 
کردند

معروف: 
در ورزش روز بد و 
خوب داریم و این 
روز بد ما بود. من 
نکته مثبتی در 
تیم ندیدم. ما باید 
از این بازی درس 
بگیریم و آن را 
فراموش کنیم

فوتبال ایران

امیر مهدی زاده پس از ناکامی در کسب سهمیه المپیک به وداع با تیم ملی فکر  می کند

سرت بالاست پسر طلایی قم
  مرد طلایی کاراته ایران و یک ناکامی. او شایسته بود، توانایی اش را داشت 

مازیار فیروزی

ورزش

و تمام هم و غمش رسیدن به یک چیز بود؛ المپیک. صحبت از امیر مهدیزاده 
است. کاراته کای ایرانی و اهل شهر قم. پرافتخار در این رشته ورزشی. عناوین 
را ببینید: دو مدال طلا و یک برنز مسابقات جهانی، یک طلا و یک نقره بازی های 
آسیایی، دو طلا و یک برنز در مسابقات قهرمانی آسیا، دو طلا و یک نقره در 
مسابقات وان، یک برنز در مسابقات کشورهای اسلامی. این افتخارات یعنی کوله باری از تجربه. یعنی 

اگر امیر بدشانس نبود حالا سهمیه المپیک را کسب کرده بود ولی نشد. 

 چه شد که مهدیزاده سهمیه المپیک نگرفت
آخرین مرحله رقابت های کسب سهمیه المپیک با حضور 496 کاراته کا از 98 کشور به میزبانی 
پاریس برگزار شد. در این مسابقات امیر مهدیزاده نماینده وزن 67- کیلوگرم که در آخرین فرصت 
برای کسب سهمیه المپیک عازم این رقابت ها شده بود پس از استراحت در دور نخست، مقابل 
حریفی از تونس در وقت قانونی به تساوی صفر بر صفر رسید و در نهایت با امتیاز هانتی به برتری 
 رسید. مهدیزاده در دومین مبارزه مقابل رحمان المصطفی از اردن با نتیجه 8 بر یک شکست خورد 
و با توجه به شکست این کاراته کای اردنی در مراحل بعدی مقابل نماینده ترکیه، امیرمهدیزاده از دور 
رقابت ها کنار رفت و از رسیدن به سهمیه المپیک بازماند. شاید این اتفاق برای خیلی ها ساده باشد 

اما کسب سهمیه و حضور در مهم ترین رویداد ورزشی جهان در لحظه اتفاق می افتد.

 خاطره خوبی که تکرار نشد
سال 2۰12 پاریس در همین سالن»برسی« میزبان مسابقات قهرمانی جهان بود و آنجا امیر مهدیزاده 
موفق شد با ارائه مبارزاتی زیبا و شکست دادن همه رقبای خود اولین طلای جهانی اش را کسب 
کند. او چند ماه قبل وقتی شنید مسابقات انتخابی المپیک هم در این سالن برگزار می شود، خیلی 
خوشحال شد. امیر می خواست همه آن خاطرات خوب را تکرار کند و این بار با درخشش در این 
رقابت ها سهمیه المپیک را بگیرد اما یک اتفاق، یک بدشانسی یا هر چیزی که اسمش را می گذارند 

اجازه نداد تا پسر محجوب کاراته ایران به المپیک برسد.

؛ اشکالی ندارد پسر  سکوت سنگین امیر
امیر یکی دو روزی است که جواب رفقای خبرنگارش را هم نمی دهد. طبیعی است. او 

ابتدا باید با خودش کنار بیاید، خودش را جمع و جور کند و سپس حرفی برای 
گفتن داشته باشد. انتظاری هم از امیر در این شرایط سخت نیست. هیچ کسی 

نمی تواند خودش را جای او بگذارد. امیر یکی از امیدهای کاراته ایران برای کسب 
مدال در المپیک بود. او رویاهای زیادی را برای خودش بافته بود که حالا همه 

. تو برای مردم ایران، برای  آنها را از دست رفته می بیند. اشکالی ندارد پسر
مردم قم و برای همه کسانی که کاراته را دنبال می کنند قهرمان هستی.

 مهدیزاده خداحافظی می کند؟
آدم ها گاهی تصمیماتی می گیرند که ممکن است پس از مدتی آن 

را عوض کنند. دقیقا دو سال قبل بود که امیر مهدیزاده در صفحه 
اینستاگرامش از این نوشت که پس از رقابت  های المپیک از دنیای 

کاراته خداحافظی می کند. او آن زمان نوشته بود که پس از المپیک 
دیگر به فعالیتش به عنوان یک کاراته کا ادامه نخواهد داد و حضور 
در المپیک توکیو به معنای پایان دوران حرفه ای او در کاراته است. 
ستاره مدال آور کاراته قم و ایران البته تاکید کرده که می خواهد به 

بهترین شکل، دوران ورزشی خود را به پایان ببرد و این پایان زیبا 
چیزی جز نمایشی درخشان در توکیو تلقی نمی شود. مهدیزاده 
پس از سال ها درخشش و افتخار آفرینی در آخرین ماه های حضور 

روی تاتامی قرار دارد و باید دید تصمیمی که دو سال قبل گرفته 
بود هنوز پابرجاست یا این که او هدف دیگری را دنبال خواهد کرد؟

   قرار بود بعد از ظهر 
سعید اکبری

ورزش

دیروز بازیکنان ایران 
با اقتدار استرالیا، تیم 
قعرنشین 
رقابت های 
لیگ جهانی را شکست دهند ولی در کمال 
ناباوری، مغلوب حریف خود شدند. ایران 
، فرسنگ ها با تیمی که سراغ داشتیم،  دیروز
فاصله داشت. استرالیا اما سرحال تر از 
همیشه با استفاده از ضعف تیم ایران در 
، توانست برنده  دریافت ها و دفاع روی تور
بازی باشد. دیروز نه روز سعید معروف بود و 

نه روز دیگر بازیکنان ایران. 
ست 23- 25: ایران شروع خوبی در این ست 
داشت و توانست خیلی زود قدرتش را دیکته 
کند. اختلاف لحظه به لحظه بیشتر و بیشتر 
می شود. ایران به امتیاز 18 رسید و استرالیا 
13 امتیاز داشت. همه ایرانی ها با خیال راحت 
بازی را تماشا می کردند چون مطمئن بودند با 
این اختلاف تیم ملی می تواند برنده باشد اما 
اتفاق بدی در راه بود. کاملا پیدا بود بازیکنان 
ایران با وجود این  همه تجربه، از امتیاز 18 به 
بعد بازی را شل گرفته و تصور کرده اند برنده 
بازی هستند. دفاع روی تور استرالیا عالی بود 
و آبشارهای ایران افتضاح. تیم ملی به سختی 
امتیاز می گرفت. در امتیاز 22 دو تیم مساوی 
شدند اما از اینجا به بعد استرالیا دوباره  بهتر 
بود. اشتباه میلاد عبادی پور و توپ های کاظمی 
که مهار می شد، استرالیا را در کمال ناباوری 

برنده ست کرد. آنها 25 بر 23 برنده شدند. 
ــن ست استرالیا  ایـ در   :25 -22 ست دوم 
همه جوره سرتر بود. اصلا اجازه نداد ایران 
خودی نشان دهد. گرفتن دو ویدئو چک 
آنها را در موقعیت بهتری قرار  به موقع هم 
داد. بازیکنان ایران که در دفاع روی تور کاملا 
ضعیف بودند، به سادگی قافیه را باختند. در 
، روز  مقابل استرالیا عالی دفاع می کرد. روز
سعید معروف هم نبود چون استرالیایی ها 
دستش را خوانده بودند. ایران در دریافت ها 
هم ضعیف بود. در این ست تیم ملی هیچ 
نشانی از تیم گذشته نداشت و حتی 13 
بر 18 عقب افتاد. خیلی تلاش کردیم تا 
عقب افتادگی کمی جبران شود اما در نهایت 

25 بر 22 باختیم. 

ست سوم 25-23: در این ست استرالیا شروع 
ــازه از خواب  ــت ولی ایران انگار ت بهتری داش
بیدار شده بود. با وجود این که تا اواسط ست 
باز هم در دفاع روی تور و همین طور آبشارها 
ضعیف بودیم اما رفته رفته بهتر شدیم. درست 
از لحظاتی که آلکنو با سعید معروف صحبت 
کرد، انگار ورق برگشت. به خود باوری رسیدیم 
که ایران هستیم و می توانیم استرالیا را شکست 
دهیم. حریف اما باز هم دردسرساز بود. حتی آنها 
دو امتیاز جلو افتادند ولی ایران آمده بود برنده 
شود به همین دلیل خود را نباخت. درنهایت 

این ست 25 بر 23 به نفع ایران تمام شد. 
ست چهارم 25-18: تیم به خودباوری رسیده 
بود. اگر از اول مثل ست چهارم بازی می کردیم 
به راحتی بازی دیروز را 3 بر صفر می بردیم. ایران 
تلاش کرد تا در طول ست اختلاف دو یا سه 
امتیازی خود را حفظ کند. دفاع روی تور بهتر 
ــازه ای گرفته بود.  شد. موسوی انگار جان ت
چند بار بازیکنان مقابل آبشار زن های استرالیا 
ایستادند. خطای سرویس به حداقل رسید. 
بی دقت تر  هم  استرالیا  یکنان  باز سویی  از 
شدند. این یعنی ایران توانست قدرت خود 
2۰ ایران، استرالیا  را دیکته کند. رو ی امتیاز 
16امتیاز داشت. اختلاف حتی به 5 امتیاز 
رسید. حریف اما می دانست بازنده شده. در 

نهایت ایران 25 بر 18 این ست را برد. 
ست پنجم 15-12:  شروع خوب اما دوباره با افت 
همراه شد. اشتباهات در این ست هم زیاد بود. 
1۰ بر 8 از حریف پیش بودیم ولی با چند اشتباه 
نتیجه 11 بر 1۰ شد. البته بازیکنان ایران روی یک 
ویدئو چک اعتراض داشتند. معتقد بودند توپ 
به دست بازیکن استرالیا خورده. داور ولی تاکید 
داشت برخوردی نبوده. استرالیا سریعا یک 
سرویس عالی زد. عبادی پور اشتباه کرد. تیم 
ایران به لحاظ روحی به هم ریخت و در چشم به 
هم زدنی آنها به امتیاز 14 رسیدند و ایران به 12. 
در نهایت استرالیا 15 بر 12 برنده شد تا اولین 

برد خود را در لیگ ملت ها دشت کند. 

 معروف: روز بدمان بود 
سعید معروف، کاپیتان تیم ملی والیبال بعداز 
شکست 3 بر 2 مقابل استرالیای قعرنشین 
می گوید: »ما بازی را خیلی بد آغاز کردیم و 
شانس را به حریف دادیم تا با عملکرد خوب 
بر بازی مسلط شود. در ورزش روز بد و خوب 
داریم و این روز بد ما بود.« او اضافه می کند: 
»ما روی بازی امروز مقابل برزیل متمرکزیم و 
استرالیا را فراموش می کنیم. من دیروز نکته 
مثبتی در تیم ندیدم. ما باید از این بازی یاد 
بگیریم و آن را فراموش کنیم. در روز بدمان 
نمی توانیم والیبال واقعی مان را بازی کنیم.«

  به وقت  یورو

روسیه فنلاند

 ۱7:۳0

ورزشگاه سنت پترزبورگ 

ولز  ترکیه 

 ۲0:۳0

ورزشگاه المپیک باکو 

سوئیس  ایتالیا 

 ۲۳:۳0 

ورزشگاه المپیک رم 

اریکسن: من خوبم

بازی شنبه شب  کریستین اریکسن که در 
تیم ملی فوتبال دانمارک مقابل فنلاند در دور 
اول مرحله گروهی مسابقات فوتبال یورو 2۰2۰ 
دچار ایست قلبی شد، از بیمارستانی که در 
شهر کپنهاگ بستری است، پیامی را خطاب به 
هواداران فوتبال منتشر کرد. هافبک 29 ساله 
اینتر و تیم ملی دانمارک در حساب رسمی 
کاربری  اش در اینستاگرام نوشت: »سلام به 
ــراوان برای احوالپرسی و  همگی. با تشکر فـ
از سراسر  پیام های گرم  و شگفت انگیز شما 
جهان. این برای من و خانواده ام معنا و مفهوم 
زیادی دارد. من خوبم. هنوز باید آزمایش های 
دیگری در بیمارستان رویم انجام شود اما حس 
خوبی دارم. حالا پسران دانمارک را در بازی های 
بعدی تشویق خواهم کرد. برای تمام مردم 

دانمارک بازی کنید. کریستین!«.

حریفان جهانی 
والیبالیست های جوان

مسابقات  قرعه کشی  مراسم 
والیبال قهرمانی جوانان جهان 
با حضور 16 تیم در 4 گروه چهار 
تیمی برگزار شد و طی آن تیم ملی 
جوانان ایران در گروه C با آرژانتین، 
مراکش و بلژیک هم گروه شد. این 
بازی ها به میزبانی مشترک ایتالیا 
و بلغارستان از یکم تا 11 مهرماه 

برگزار خواهد شد.

روز عجیب و پر اشتباه ایران مقابل استرالیا

به تیم آخر جدول باختیم! دیوار دفاعی استرالیا 
برای اسپکرهای تیم ملی 
والیبال، کمی بلند بود

عکس:
FIVB

C مقدماتی جام جهانی )منطقه آسیا( -گروه

امتیاز+/-خوردهزدهباختمساویبردبازیتیم
86۰23443۰18ایران1
85211441۰17عراق2
ین3 84311541115بحر
5-81254139هنگ کنگ4
1-8۰1724442کامبوج5

تیمی که دیشب عراق را شکست داد همه نفراتش ستاره بودند. اما کار را بغل پای 
سردار آزمون در آورد. مرد شماره 2۰ تیم ملی که در این تورنمنت به معنای واقعی یکی 
از نفرات نمره 2۰ تیم ملی بود، در پایان بازی با عراق گفت: چه می توانم بگویم واقعا؟ 

خیلی خوشحالم. خیلی. مردم دعایمان کردند و ما هم هرچه در توان 
داشتیم گذاشتیم برای شادی دل آنها. خود من به شحصه خیلی 
خوشحالم که با گلی که زدم مردم عزیز کشورم را خوشحال کردم. 
واقعا ممنونم  از آنها که در این شرایط سخت پشت تیم ملی بودند 

و حمایت کردند. بچه ها هم از جان مایه گذاشتند. 
در این هوای گرم و شرجی دست تک تک بچه های تیم ملی 

را می بوسم که این قدر دویدند. من خودم وقتی 
می دیدم سایر بچه ها این طور می دوند به خودم 
می گفتم، تو هم باید بیشتر بدوی تا شرمنده 

آنها نباشی. 

: ممنون از مردم که پشتمان بودند سردار

 همه  اش جنگ روانی بود و استرس. صدای عراقی ها دائم توی گوشمان 

رضا پورعالی

دبیر ورزش

بود. اعتراض به داور ازبک از دقیقه یک در دستور کار آنها بود. تکل های خشن 
تعویق  به  را  ملی  تیم  گلزنی  دقیقه   35 فقط  این ها  همه  اما   . همین طور هم 
انداخت. یک پاس طلایی از احسان حاج صفی و یک بغل پای فنی از سردار 
. پرچم  این تیم بالاست. برو بچه های  آزمون کار را تمام کرد؛ ایران یک - عراق صفر
ــرارداد بد با مارک ویلموتس  ــ تیم ملی جنگیدند تا غرامت امضای یک ق
سنگین تر از آن چیزی نشود که هست. جنگدیدند برای شادی دل یک ملت. 

 


